fuisse in consist secr. III Sept. rescissa, eumque ad vindicandam ab

iniuriis cath. Ecclesiam hortatur .

R. ap. M. M. Vm Sept, 1762 P. an. V.

Bull. Rom.

31. Accepimus fraternitatis.
- Clem. XIII Iusonem archie-

piscopum Polocensem hortatur ut Mokiloviensem eccl., schismaticis

ab eius regimine depulsis, Polocensi ab anno 1619 unitam restitui

curet, nec litibus impediri se dicat a clericis reg. S. I., quas per

Breve ante 6 menses diremptas scit, sed fines bonorum communi

consensu partium terminet.

R. ap. S. M. M. IV Dec. 1762 P. an. V.

Bull. Rom.

32. Litteras fraternitatis. -Clem. XIII Guillelmum archiepis-

copum Viennensem in Delphinatu laudat quod arbitrariae canonico-

rum regul. S. Ruffi suppressioni obstiterit
;
de pulsis isthinc cleri-

cis reg. S. I. conquerenti significat remedia omnia se esse expertum

ut tantam ab Ecclesia Dei propulsaret calamitatem.

R. ap. S. M; M. Xm Iul. 1763 P. an. VI.

Bull. Rom.

33. In hac tanta gallicanae.
- Clem. XIII Stanislao Poloniae

regi illustri commendat ut in Lotharingia sua, recentiorum errorum

labe non infecta, clericos reg. S. I., quos avulsos fere omnes epis-

copi gallicani dolent, protegat coram nobilibus, et ut domum mis-

sionum S. I. a se fundatam ac Mussipontanam eiusd. Soc. acade-

miam, quae adversus Lutheri, Calvini, Baii, Iansenii et Quesnelli

errores Lotharingiam defendit, tueatur.

R. ap. S. M. M. XXIV Aug. 1763 P. an. VI.

Bull. Rom.

34. Ingravescere in dies. - Clem. III, Ioannis Fel.Henr. epis-

copi Lodevien. litteris respondens, miserandam religionis in isto

regno faciem, propter verbum Dei erroribus Baii, Iansenii et Ques-

nelli adulteratum et propter novam philosophiam, deplorat, zelum

eporum accendit, et quid ipse contra curias Institutum S. I. pros-

cribere ausas egerit per litteras trinas ad regem, recenset, iudicium

Clern. XIII. — 489 - 1763

sese hac in re tulisse, quod nondum prolatum est in vulgus sed ut

ex sacra Petri cathedra promulgetur reliquum est.

R. ap. M. M. XVII Sept. 1763 P. an. VI.

Bull. Rom.

35. Litteras fraternitatis tuae. - Clem. XIII Iosephi episcopi

Vivariensis litteris de gallicanae ecclesiae calamitatibus respondens,

dolet ictu oculi, nulla causa indicta istic exstinctam, praestantium

pietate et doctrina virorum Societatem Iesu, iuventuti porro clausos

puros fontes unde litteras, bonos mores et religionis amorem haurie-

bat, hortatur ut omni conatu constitutionem Unigcnitus defendant

episcopi et B. Petri cathedrae auctoritatem tueantur.